

De: Creluzia [creluzia.sms@epdvr.com.br]
Enviado em: terça-feira, 15 de março de 2022 12:16
Para: cpl4.fms.sms@epdvr.com.br
Cc: osniaugusto@gmail.com; Edvaldo
Assunto: RES: PE 034/2022 - Pedidos de Esclarecimentos.

Sr. Pregoeiro,

Em atenção ao pedido de esclarecimento da Vivo Empresa temos a informar que:

1. OBJETO

O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à Internet, preferencialmente por meio de fibra óptica, englobando a instalação e locação dos equipamentos de acesso necessário ao funcionamento da conectividade, incluindo os insumos e serviços de adequações necessários para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Volta Redonda - SMSVR, pelo período de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 57 da Lei Nº 8.666/1993, conforme detalhamento abaixo:

Considerando os 79 endereços previstos em edital, solicitamos que seja informado os Cep ou Lat. /Long., para que seja realizado o estudo de viabilidade técnica.

Nosso pedido será acatado?

Resposta: os endereços dos estabelecimentos de saúde encontram-se firmados no Anexo I do Termo de Referência. Maiores detalhamentos e inclusive informações de latitude e longitude as empresas podem:

- a) Obter a informação no site do Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - http://cnes2.datasus.gov.br/Listar_Mantidas.asp?VCnpj=36504470000130
- b) Contactar conosco para envio do arquivo KMZ do google earth

2-

4.2 - Os prazos para instalação e ativação dos pontos de comunicação de internet dar-se-á, no máximo de 15 (quinze) dias úteis a partir da assinatura do contrato.

Solicitamos que o prazo seja prorrogado para 45 dias.

Nosso pedido será acatado?

Resposta: Não poderemos acatar o pedido da licitante em razão dos motivos apresentados no termo de referência.

3- Termos de referencia

1.1 – Detalhamento do objeto – “Acesso internet em banda larga”

Em alguns pontos o atendimento pode ser realizado através de Internet dedicada?

Nosso pedido será acatado?

Resposta: Qualquer outro tipo de link, igual ou superior ao constante no edital será aceito, incluindo-se aí o link de internet dedicada, todavia não se alterando a forma de julgamento da proposta – menor preço por item.

Considerando o quantitativo de endereços (79) pontos e estudo de viabilidade em realização, solicitamos que o prazo seja prorrogado.

Nosso pedido será acatado?

Resposta: Não poderemos acatar o pedido da licitante em razão dos motivos apresentados no termo de referência.

Fico no aguardo e obrigado.

Para: creluzia.sms@epdvr.com.br

Assunto: ENC: PE 034/2022 - Pedidos de Esclarecimentos.

De: Paulo Roberto Ceia Bravo [mailto:paulo.bravo@telefonica.com]

Enviada em: terça-feira, 15 de março de 2022 09:37

Para: cpl4.fms.sms@epdvr.com.br

Assunto: PE 034/2022 - Pedidos de Esclarecimentos.

Bom dia - Crelúzia

Encaminho para conhecimento e análise no pedido esclarecimento formulado pela empresa em questão.
Fineza de urgência na resposta, considerando que abertura do certame está agendado para o dia 21/03/2022.

Cláudio de Alcântara Neves
Pregoeiro

Prezados,

Considerando o item 1.5 do referidos edital, solicitamos os seguintes esclarecimentos.

1-

ANEXO 01 - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à Internet, preferencialmente por meio de fibra óptica, englobando a instalação e locação dos equipamentos de acesso necessário ao funcionamento da conectividade, incluindo os insumos e serviços de adequações necessários para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Volta Redonda - SMSVR, pelo período de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 57 da Lei Nº 8.666/1993, conforme detalhamento abaixo:

Considerando os 79 endereços previstos em edital, solicitamos que seja informado os Cep ou Lat. /Long., para que seja realizado o estudo de viabilidade técnica.

Nosso pedido será acatado?

2-

4.2 - Os prazos para instalação e ativação dos pontos de comunicação de internet dar-se-á, no máximo de 15 (quinze) dias úteis a partir da assinatura do contrato.

Solicitamos que o prazo seja prorrogado para 45 dias.

Nosso pedido será acatado?

4- Termos de referencia

1.2 – Detalhamento do objeto – “Acesso internet em banda larga”

Em alguns pontos o atendimento pode ser realizado através de Internet dedicada?

Nosso pedido será acatado?

Considerando o quantitativo de endereços (79) pontos e estudo de viabilidade em realização, solicitamos que o prazo seja prorrogado.
Nosso pedido será acatado?

Fico no aguardo e obrigado.

Paulo Bravo
Gerente de Negócios – Especialista Governo
Diretoria Comercial de Governo | VP B2B
Avenida Ayrton Senna 2200 2ª andar – Bloco 1
22775-003 | Rio de Janeiro - RJ
Tel + 55 21 98801-1606
paulo.bravo@telefonica.com



Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Si no es usted, el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, utilización, divulgación y/o copia sin autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su destrucción.

The information contained in this transmission is confidential and privileged information intended only for the use of the individual or entity named above. If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is strictly prohibited. If you have received this transmission in error, do not read it. Please immediately reply to the sender that you have received this communication in error and then delete it.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatário, pode conter informação privilegiada ou confidencial e é para uso exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se não é vossa senhoria o destinatário indicado, fica notificado de que a leitura, utilização, divulgação e/ou cópia sem autorização pode estar proibida em virtude da legislação vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos o comunique imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruição

De: Paulo Roberto Ceia Bravo [paulo.bravo@telefonica.com]
Enviado em: terça-feira, 15 de março de 2022 09:37
Para: cpl4.fms.sms@epdvr.com.br
Assunto: PE 034/2022 - Pedidos de Esclarecimentos.

Prezados,

Considerando o item 1.5 do referidos edital, solicitamos os seguintes esclarecimentos.

1-

ANEXO 01 - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à Internet, preferencialmente por meio de fibra óptica, englobando a instalação e locação dos equipamentos de acesso necessário ao funcionamento da conectividade, incluindo os insumos e serviços de adequações necessários para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Volta Redonda - SMSVR, pelo período de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 57 da Lei Nº 8.666/1993, conforme detalhamento abaixo:

Considerando os 79 endereços previstos em edital, solicitamos que seja informado os Cep ou Lat. /Long., para que seja realizado o estudo de viabilidade técnica.

Nosso pedido será acatado?

2-

4.2 - Os prazos para instalação e ativação dos pontos de comunicação de internet dar-se-á, no máximo de 15 (quinze) dias úteis a partir da assinatura do contrato.

Solicitamos que o prazo seja prorrogado para 45 dias.

Nosso pedido será acatado?

3- Termos de referencia

1.1 – Detalhamento do objeto – “Acesso internet em banda larga”

Em alguns pontos o atendimento pode ser realizado através de Internet dedicada?

Nosso pedido será acatado?

Considerando o quantitativo de endereços (79) pontos e estudo de viabilidade em realização, solicitamos que o prazo seja prorrogado.

Nosso pedido será acatado?

Fico no aguardo e obrigado.

Paulo Bravo

Gerente de Negócios – Especialista Governo

Diretoria Comercial de Governo | VP B2B

Avenida Ayrton Senna 2200 2ª andar – Bloco 1

22775-003 | Rio de Janeiro - RJ

Tel + 55 21 98801-1606

paulo.bravo@telefonica.com